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Interpelacja 

Szanowny Panie Prezydencie w związku z podjęciem przez Radę Miasta 

Zgierza na posiedzeniu Rady Miasta Zgierza w dniu 24.03.2022 roku uchwały w sprawie 

„Wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Zgierz do złożenia wniosku 

o dofinansowanie w ramach naboru dotyczącego wyznaczenia, wyniesienia i doposażenia 

przejść dla pieszych w urządzenia lub obiekty zwiększające bezpieczeństwo ruchu drogowego 

oraz doposażenia szkół w narzędzia edukacyjne z zakresu ruchu drogowego, realizowanego 

w ramach Działania 3.1 - Rozwój drogowej i lotniczej sieci TEN-T Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020", gdzie w ramach przedmiotowego projektu 

Gmina Miasto Zgierz rozważa budowę przyszkolnego miasteczka ruchu drogowego oraz 

podjęcie dalszych działań z zakresu poprawy bezpieczeństwa w obrębie przejść dla pieszych 

na terenie Zgierza, proszę w imieniu swoim oraz mieszkańców o wytypowanie ternu 

sąsiadującego ze Szkołą Podstawową nr 12 od strony południowej jako miejsca 

wyznaczonego do realizacji tego przedsięwzięcia. Wskazany przeze mnie teren to część 

działek 102/4, 105/4, 6/4 obręb 125, którego właścicielem jest Zgierska Spółdzielnia 

Mieszkaniowa. Dlatego też proszę Pana o podjęcie rozmowy z Zarządem Zgierskiej 

Spółdzielni Mieszkaniowej w zakresie dokonania odpowiednich uregulowań prawnych tych 

działek i stworzenia możliwości przekazania tego teren na rzecz Gminy Miasto Zgierz w celu 

realizacji tego projektu. Nadmienię, że z miasteczka ruchu drogowego korzystać będą 



wszyscy mieszkańcy naszego miasta. Potrzebne jest również ono do realizacji podstawy 

programowej z techniki w zakresie poznawania przepisów ruchu drogowego, nauki jazdy na 

rowerze, zachowania się na drodze oraz stworzenia odpowiednich warunków dla nauczycieli 

do weryfikacji umiejętności praktycznych uczniów podczas egzaminu na kartę rowerową. 

Jako nauczyciel widzę ogromną potrzebę stworzenia w naszym mieście odpowiedniej bazy 

i infrastruktury dla nauki oraz szkolenia dzieci i młodzieży ale również osób starszych 

w zakresie ruchu drogowego o czym wielokrotnie sygnalizowałem poprzez składane 

interpelacje czy inne działania. 

Powstanie miasteczka ruchu drogowego w tej lokalizacji daje możliwość łatwego 

dojazdu mieszkańcom Zgierza do tego miejsca na rowerze (ścieżka rowerowa ul. Staffa), 

samochodem (duży parking przy SP12), komunikacją miejską czy pociągiem (w bliskiej 

odległości znajdują się przystanki komunikacji miejskiej i stacja PKP). Wskazany przeze 

mnie teren jest w obrębie największego osiedla w naszym mieście w bliskim sąsiedztwie 

szkół i przedszkoli a jego powierzchnia daje możliwość rozbudowy o kolejne elementy 

w latach następnych. 

Z poważaniem 

Jakub Filipowicz 



Przemysław Staniszewski 
Prezydent Miasta Zgierza 

Zgierz, 

PŚ. 0003.10.2022 

Pan Jakub Filipowicz 
Radny Rady Miasta Zgierza 

Szanowny Panie Radny, 

W odpowiedzi na interpelację dotyczącą wytypowania terenu sąsiadującego ze Szkołą 
Podstawową nr 12 do realizacji przyszkolnego miasteczka ruchu drogowego informuję, iż niestety na 
obszarze tym nie będzie możliwości wykonania przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Zgodnie z regulaminem konkursu pn. „Bezpieczny pieszy - doposażenie przejść dla pieszych 
i doposażenie szkół w zakresie edukacji komunikacyjnej" realizowanego w ramach Działania 3.1. -
Rozwój drogowej i lotniczej sieci TEN-T Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 
2014-2020, w ramach którego Gmina Miasto Zgierz planuje złożyć wniosek o dofinansowanie, 
doposażenie szkół w narzędzia edukacyjne z zakresu ruchu drogowego może odbyć się tylko na 
terenach należących do szkoły. Jest to istotne m.in. z punktu widzenia trwałości projektu - szkoła ma 
bowiem obowiązek dbania o nowopowstałe urządzenia przez okres minimum 5 lat od zakończenia 
realizacji przedsięwzięcia. 

Wskazane przez Pana działki (102/4, 105/4, 6/4 obr. 125) stanowią własność Zgierskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej, zatem nie wpisują się w założenia projektu. Mam świadomość zalet jakie 
przynosi utworzenie miasteczka ruchu drogowego dla mieszkańców dlatego też informuję, 
iż dokonamy wszelkich starań, aby przedmiotowa infrastruktura powstała w naszym mieście. Aby 
pozyskać dofinansowanie na realizację takiego pomysłu musimy jednak spełnić kryteria 
merytoryczne, które narzuca Instytucja Zarządzająca. 

Z poważaniem, 

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY 
Biuro Rady Miasta Zgierza 

95.100 Zaierz. Plac Jana Pawia II 16 

tel. 42 714 31 00 
fax 42 714 3114 

www.bip.zgierz.pl 
www.miasto.zgierz.pl 

e-urzad@umz.zgierz.pl 
Plac Jana Pawła II 16, 95-100 Zgierz 




